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omfatter både statsindkomstskat, kommuneskat, kirkeskat og 
invalide- og folkepensionsbidrag. 

For skatteydere, der har A-indkomst fra flere kilder, ud- 
stedes bilcort. Disse kort indeholder samme oplysninger som 
skattekortene, bortset fra at fradragsbeløb ikke er anført. 
Skatteyderen må derfor anvende sit skattekort dér, hvor han 
bedst kan udnytte fradragene, og bikortet dér, hvor han har 
biilldtægter. Skattekortet afleveres til skatteyderens arbejds- 
giver, der på grundlag af kortets oplysninger fratrækker skatten 
ved hver lønudbetaling. Hvis skatteyderen skifter arbejdsgiver, 
får han skattekortet tilbage og afleverer det til den nye arbejds- 
giver. 

Det er ikke hensigten, at skatteprocenten skal kunne 
ændres i løbet af et indtægtsår. Derimod vil der være mulighed 
for at ændre selve grundlaget for forskudsskatten i løbet af 
betalingsperioden, og den skattepligtige får adgang til at ind- 
betale skat ud over, hvad der afkræves ham ifølge skattekort 
eller skattebillet. Derved kan han undgå krav om restskat eller 
formindske et sådant krav. Det har bl. a. betydning, fordi rest- 
skatten i visse tilfælde som nævnt opkræves med et tillæg 
på 8 pet. 

Som nævnt skal selvstændige erhvervsdrivende ikke omfattes 
af ordningen med indeholdelse af skat. Disse skatteydere må 
som efter de gældende regler selv indbetale skatten i henhold 
til skattebilletter, som de modtager fra de skattelignende 
myndigheder. Denne skat benævnes B-skat og pålignes på 
grundlag af et skøn over den forventede indkomst. Når året er 
gået, indgives selvangivelse på sædvanlig måde, og skatten 
beregnes på dette grundlag. I de fleste tilfælde skal den erhvervs- 
drivende skatteyder enten have et beløb tilbagebetalt eller ind- 
betale en restskat. Der vil som nævnt være adgang til i årets 
løb at forlange forskudsskatten sat ned eller op, hvis indtægten 
udvikler sig dårligere eller bedre end forventet. 

Også for lønmodtagere og pensionister m. fl. skal i alle 
tilfælde foretages indkomstopgørelse og endelig skatteberegning 
efter indkomstårets udløb; men lønmodtagere og pensionister 
vil i de normale tilfælde ik1ce behøve at indgive selvangivelse, når 


